國立嘉義大學農藝學系106學年度第9次系務會議紀錄
一、時間：107年4月19日（星期四）中午12時10分
二、地點：農藝學系二樓會議室

三、主席：侯主任O龍                           記錄：溫O煌

四、出席人員：如簽到簿

五、主席報告：
1.107學年度大學個人甄選入學於4月15日舉行口試完成。以本次招生錄取名額20位，第一階段篩選錄取60位，第二階段報名參加口試者有46位，缺考2位，感謝老師們協助招生工作的辛勞。
2.107年度農藝學會年會暨成果發表訂於本月26日於本校舉辦，敬請各位老師協助，並盡量鼓勵同學積極參與。

3.氣候多變化請加強流感疫情防治宣導，勤洗手、重衛生，做好自主健康管理，如有類流感症狀，請叮嚀同學們戴口罩並即時就醫。
4.請授課老師宣導校園智慧財產權及性別平等。提醒同學使用正版書籍，勿違法下載資料避免侵權。
5.時令快進入雨季，有利用陽臺進行實驗之研究室，請利用時間清除雜物避免阻塞排水孔。也請老師隨時提醒同學注意交通安全，騎乘機車請戴安全帽，注意交通號誌。
六、提案討論：
提案一
案由：推薦106學年度本系教學績優候選名單，提請討論。

說明：

（一）依107年3月13日教務處通知辦理（附件一），先由系務會議推薦候選名單，提報院級教學績優獎名單送校級教學績優評審委員會核備。
（二）105學年度本系教評會推薦黃文理老師。
決議：推舉莊O瑋老師為本系教學績優老師候選人代表並提報至院級教學績優獎名單。
提案二
案由：推薦106學年度本系優良導師候選名單，提請討論。

說明：
（一）依農學院107年3月22日轉學生事務處學生輔導中心通知及「國立嘉義大學優良導師甄選及獎勵辦法」（附件附件二及三）辦理。
（二）由系推薦擔任導師年資三年(含)以上之現任導師一名(曾當選全校優良導師者須隔三年方可再參加甄選) 經系務會議初審後，逕送院務會議複審。

（三）103學年度推薦侯O龍老師，104學年度推薦張O蔚老師，105學年度推薦廖O康老師。
決議：推薦大四導師曾O嘉老師為本系優良導師候選人。
提案三
案由：107年度農藝學系獎學金申請，提請審議。

說明：

（一）依國立嘉義大學農藝學系獎學金設置辦法(如附件四))。

（二）本獎學金基金係由本系退休教師及系友本系學報廣告結餘款提供，目前暫存農藝系友會帳戶孳息作為發放獎學金經費；若本獎學金發放金額不足時將由系友會提共款項補足，每位獎學金6000元。

（三）申請人數大學部學生計13位(彙整名單如附表一)。

決議：1.出席委員皆為本獎學金審查委員代表。
2.經審查討論結果：大二許O銓、大三徐O珊、大四李O謙三位同學獲得，各頒獎金6000元
提案四
案 由：農藝學系106學年度第2學期高等教育深耕計畫「Aa2產學共構雙師課程」計畫案，提請討論。

說 明：(一)依教務處107 年3月30日通知辦理(附件五)。

 (二)
  (A)課程資格：
1.實施協同教學之課程，應以大學部、研究所專業課程為限。
2.專任教師前一次實際教學意見調查結果平均值達3.5以上。
  (B)本經費可支付項目如下：
1.「鐘點費」(900元/小時，含健保補充費為918元)
2.「交通費」(覈實核銷)。
(三)本次申請教師協同教學計黃文理及蔡元卿老師
(四)檢附申請表等(附件六)提供審議排序。

決 議： 通過黃O理及蔡O卿老師提出產學共構雙師課程計畫案申請。
提案五

案由：107學年度第一學期授課課程調整，提請討論。

說明：

（一）映應107學年度第一學期新聘老師之授課安排及劉O平老師退休後課程之承接授課之老師。

（二）檢附107-1學期全系教師授課表(草案附件七)提供參考討論
決議：1.柯O存老師應授10小時表定排9.5小時，不足部份由荘愷O及侯O日之「作物科學導論」課程各1鐘點轉移0.5小時補足10小時時數，剩於1.5
        小時暫排給新聘老師。
      2.同意修正大三遺傳資源保存與利用蔡O卿老師所授課程，異動至下學期授課。

      3.修正後照案通過。
提案六

案由：107年度農藝學會年會暨成果發表如何分工，提請討論。

說明：
（一）107年度農藝學會年會暨成果發表於4月26日舉行，本次輪由本系辦理大會工作。

（二）按照辦理往例，將工作分工成幾組，各組派出一位負責老師及研究生共同協助 (附件八)。
決議：分工結果如附件八所示。
臨時動議：
無
12
3